Ленинградская область

Лужский муниципальный район

совет депутатов Лужского муниципального района

РЕШЕНИЕ

от 09 апреля  2013 года № 383

О проекте внесения изменений и
дополнений в Устав Лужского
муниципального района

В целях эффективного осуществления полномочий по решению вопросов

местного значения Лужского муниципального района Ленинградской

области, а также необходимостью приведения отдельных положений Устава

Лужского муниципального района Ленинградской области в соответствие с

изменениями и дополнениями, внесенными в законодательные акты

Российской Федерации, и руководствуясь ст.ст. 14,40 Устава, совет депутатов

Лужского муниципального района РЕШИЛ:

1.Внести изменения и дополнения в Устав Лужского муниципального

района Ленинградской области (Приложение № 1).
2. Установить следующий порядок учета предложений и участия граждан

в обсуждении внесения изменений и дополнений в Устав Лужского
муниципального района:

предложения от граждан и организаций в письменном виде принимаются
Управлением по обеспечению деятельности совета депутатов Лужского
муниципального района ( г. Луга, пр. Кирова д. 73, кабинет № 19, справки по
т. 2-19-26) ежедневно с 8 до 12 часов и с 13 до 16 час. (кроме субботы и
воскресенья) в течение месяца с момента опубликования данного решения в
газете «Лужская правда».

3. Провести публичные слушания по проекту внесения изменений и
дополнений в Устав Лужского муниципального района  20  мая 2013 года в 14
часов 00 минут в кабинете 20 администрации Лужского муниципального
района.

Информацию по проведению публичных слушаний довести до населения
путем размещения информации в газете «Лужская правда»  и на официальном
сайте администрации Лужского муниципального района.

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Лужская правда».

Глава Лужского муниципального района,

исполняющий полномочия председателя

совета депутатов                                                                       С.Э. Самородов

consultantplus://offline/main?base=SPB;n=104697;fld=134

Приложение № 1

к решению совета депутатов

Лужского муниципального района от

«09»  апреля 2013 г. №  383

Изменения и дополнения

в Устав Лужского муниципального района

Ленинградской области

1. Статью 6 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Администрация Лужского муниципального района осуществляет полномочия

администрации Лужского городского поселения, в случаях, предусмотренных абзацем

третьим части 2 статьи 34 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», за счет

собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета муниципального

района.».

2. Пункт 1.1. статьи 32 считать утратившим силу.

3. Часть 2 статьи 32 дополнить пунктом 6.1. следующего содержания:

«6.1) исполняет полномочия администрации Лужского городского поселения в

соответствии с настоящим Уставом и Уставом Лужского городского поселения;».

4. Часть 3.1 статьи 33 изложить в следующей редакции:

«В случае, предусмотренном абзацем третьим части 2 статьи 34 Федерального

закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», при формировании конкурсной комиссии в

Лужском муниципальном районе одна треть членов конкурсной комиссии назначается

советом депутатов Лужского муниципального района, одна треть – советом депутатов

Лужского городского поселения, а одна треть законодательным (представительным)

органом государственной власти субъекта Российской Федерации по представлению

высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего

исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации).»

5. Часть 5.1. статьи 33 изложить в следующей редакции:

«5.1. Глава администрации, осуществляющий свои полномочия на основе

контракта:

1)  подконтролен и подотчетен совету депутатов муниципального района;

2) представляет совету депутатов ежегодные отчеты о результатах своей

деятельности и деятельности администрации муниципального района, в том числе о

решении вопросов, поставленных советом депутатов муниципального района;

3) подконтролен и подотчетен совету депутатов Лужского городского поселения

Лужского муниципального района в части исполнения полномочий по решению

вопросов местного значения Лужского городского поселения;

 4) представляет совету депутатов Лужского городского поселения Лужского

муниципального района ежегодные отчеты о результатах своей деятельности и

деятельности администрации муниципального района в части исполнения полномочий

администрации Лужского городского поселения Лужского муниципального района, в

том числе о решении вопросов, поставленных советом депутатов Лужского городского

поселения Лужского муниципального района;

          5) обеспечивает осуществление администрацией муниципального района

полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района и

Лужского городского поселения, а также отдельных государственных полномочий,

переданных органам местного самоуправления муниципального района федеральными

законами и законами Ленинградской области.».

6. Часть 1 статьи 34  дополнить пунктом 7.1. следующего  содержания:

«7.1.) руководит разработкой и представлением в совет депутатов Лужского

городского поселения проекта местного бюджета городского поселения, планов и

consultantplus://offline/ref=7EA52522A14745CED24CC53201BF729FECCC423130B31073B426F02560AEF9724A25CAB69BqEe0F
consultantplus://offline/ref=7EA52522A14745CED24CC53201BF729FECCC423130B31073B426F02560AEF9724A25CAB69BqEe0F

программ социально-экономического развития Лужского городского поселения, а также

отчетов об их исполнении;».

7. Пункт 8 части 1 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«8) осуществляет функции распорядителя бюджетных средств при исполнении

местного бюджета и бюджета Лужского городского поселения (за исключением средств

по расходам, связанным с деятельностью советов депутатов муниципального района и

Лужского городского поселения, а также депутатов);

 8. Пункт 12 части 1 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«12) осуществляет иные полномочия, предусмотренные настоящим Уставом,

Уставом Лужского городского поселения и Положением об администрации

муниципального района.».

9. Часть 7 статьи 39 изложить в следующей редакции:

«7. Глава местной администрации в пределах своих полномочий, установленных

федеральными законами, законами Ленинградской области, настоящим Уставом и

Уставом Лужского городского поселения, а также нормативными правовыми актами

советов депутатов Лужского муниципального района и Лужского городского поселения,

издает:

постановления администрации по вопросам местного значения муниципального

района и Лужского городского поселения, а также вопросам, связанным с

осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам

местного самоуправления муниципального района федеральными законами и законами

Ленинградской области;

            распоряжения администрации по вопросам организации работы местной

администрации.».

	‎C:\Users\администратор\Desktop\реш\2013\reshenie № 383\Решение № 383\Решение № 383 проекте в измен в устав .docx‎
	‎C:\Users\администратор\Desktop\реш\2013\reshenie № 383\Решение № 383\Приложение к Уставу измен 2013.docx‎